
November 2017

Investors Presentation

ENERGO-PRO a.s.

NOVEMBER 2017

Pictures and graphics 

to be updated

Pictures and graphics 

to be updated

Skupina ENERGO-PRO

Září 2021



Skupina ENERGO-PRO je nezávislý výrobce, prodejce, distributor a dodavatel elektrické energie. Věnujeme se 

také projektování a výrobě průmyslových zařízení a vybavení pro výrobu elektřiny

Poznámka: * 2020 DK Holding Investments konsolidované finanční údaje

Nezávislý výrobce a distributor zelené energie
Skupina ENERGO-PRO

Základní údaje

2

■ Společnost byla založena v roce 1994

■ Zaměřujeme se zejména na střední a 

východní Evropu a oblasti Černého 

moře a Kavkazu

■ Jsme největší integrovaná 

energetická společnost v Gruzii a 

největší soukromý výrobce energie z 

obnovitelných zdrojů v Bulharsku.

■ 9 642 zaměstnanců v šesti zemích*

■ Aktiva v celkové výši 1,3 mld. EUR*

■ Tržby ve výši 762 mil. EUR*

■ EBITDA ve výši 108 mil. EUR *

■ Soukromá společnost

■ Hlavní oblasti aktivit

■ Výroba elektřiny a provoz 
distribučních sítí

■ Rekonstrukce a modernizace 
zařízení na výrobu elektrické 
energie

■ Výroba technologického vybavení



Skupina ENERGO-PRO je nezávislý výrobce, prodejce, distributor a dodavatel elektrické energie. Věnujeme se 

také projektování a výrobě průmyslových zařízení a vybavení pro výrobu elektřiny

Poznámka: *** 39 vodních elektráren a jedna plynová elektrárna (110 MW v Gruzii).

Skupina ENERGO-PRO

3

Výroba elektřiny

■ 1 246 MW instalovaného výkonu

■ Výroba více než 3 TWh ročně

■ Portfolio 40 provozovaných elektráren 

ve čtyřech zemích***

■ Projekty nových vodních elektráren

Výroba technologického zařízení

■ Vstup na trh v roce 2014

■ Výroba vodních turbín

■ Zaměření na integrovaná řešení pro 

zařízení na výrobu vodní energie s 

jednotkovým výkonem až 350 MW

Distribuce a prodej elektřiny

■ Přibližně 2,5 mil. zákazníků

■ 10 TWh distribuované elektřiny

■ Bulharsko a Gruzie

Obchodování s elektřinou

■ Přeshraniční obchodování

Pilíře

Nezávislý výrobce a distributor zelené energie



■ Vstup na trh v roce 2006 

■ 6 477 zaměstnanců

Aktuální stav

■ Výroba elektřiny: 15 vodních elektráren 

■ Podpůrné služby sítě: 1 tepelná elektrárna

■ Distribuce elektřiny: největší distribuční společnost v zemi

Distribuce a prodej

■ Pokrývá 85 % země

■ Více než 1,2 mil. zákazníků

■ Pokrývá přibližně 55 % spotřeby celé země

■ 4 TWh prodaných zákazníkům

■ Ztráty elektřiny: 9,4% (2020)

Portfolio elektráren

■ 15 vodních elektráren (7 přehradních), 1 plynová tepelná 

elektrárna

■ Instalovaný výkon: 597 MW (487 vodní elektrárny, 110 MW 

plynová elektrárna)

■ Průměrná roční výroba: 1,8 TWh

ENERGO-PRO Georgia je největší energetickou společností v zemi podle počtu zákazníků, tržeb a velikosti 

oblasti pokrytí

Hlavní údaje

Skupina ENERGO-PRO v Gruzii

4

Profil země



ENERGO-PRO Georgia je největší energetickou společností v zemi podle počtu zákazníků, tržeb a velikosti 

oblasti pokrytí

Skupina ENERGO-PRO v Gruzii
Profil země

Přehled provozů

Poznámka: ENERGO-PRO Georgia nedistribuuje elektřinu v Abcházii (západ), hlavním městě Tbilisi a v Jižní Osetii.

Kromě toho společnost ENERGO-PRO provozuje společnost OPPA JSC, která se zabývá zpracováním plateb v Gruzii.

(1) Výroba v roce 2020

Kaskáda Gumati
71,2 MW; 274 GWh(1)

2 VE

Kaskáda Shaori-Tkibuli
120,3 MW; 147 GWh(1)

2 VE

VE Rioni
54 MW 
259 GWh(1)

VE Chitakhevi
21 MW
94 GWh(1)

Kaskáda Iori
26,9 MW; 20 GWh(1)

3 VE

VE Zahesi
36,8 MW
121 GWh(1)

TE Gardabani
110 MW
Podpůrné služby

VE Lajanuri
113,7 MW
344 GWh(1)

DISTRIBUČNÍ BUSINESS
Přenášená energie: 4,5 TWh
Oblast pokrytí: 58 847 km2

Délka sítě: 56 291 km
Distribuce WACC: 15,39 %
Privatizováno v roce 2007

VE s instalovaným výkonem nižším než 20 MW (Ortachala 18 MW; Atsi 18.4 MW; 

Chkhori 6.0 MW; Kinkisha 0.9 MW)

5



Skupina ENERGO-PRO v Gruzii



November 2017

Investors Presentation

ENERGO-PRO a.s.

NOVEMBER 2017

Pictures and graphics 

to be updated

Pictures and graphics 

to be updated

Děkuji Vám za pozornost 
Petr Milev CEO, ENERGO-PRO


